podľa § 4 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe 

žiadosti príjemcu dotácie číslo 149/2023 zo dňa 02.05.2023 (ďalej len „žiadosť“) poskytnutá 

príjemcovi dotácie podpora vo forme finančných prostriedkov v sume 7 600,- EUR, (slovom: 

sedemtisícšesťsto eur)  (ďalej len „dotácia“). 

3. Poskytnutá dotácia na predmet podpory podľa tejto zmluvy nie je poskytovaním štátnej pomoci (ani 

pomoci de minimis) v zmysle zákona č. 358/2015 Z. z. o úprave niektorých vzťahov v oblasti štátnej 

pomoci a minimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o štátnej pomoci), a

[...]

Výška poskytnutej dotácie 

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v článku IV. tejto zmluvy sa SAŽP zaväzuje po splnení 

všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi dotácie finančné prostriedky 

maximálne vo výške:  

7 600,- EUR  

((slovom: sedemtisícšesťsto eur) 

2. Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na 

financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov (ďalej 

aj ako „výška spolufinancovania“), teda sumu vo výške: